
Муниципальное образование
«ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2022
д. Заневка

№ 880

Об утверждении муниципального задания 
муниципального бюджетного учреждения 
«Заневская спортивная школа» муниципального 
образования «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годы

кодексом Российской Федерации,
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
в РФ», Федеральным законом от

В соответствии с Бюджетным
Федеральным законом от 06.10.2003 
организации местного самоуправления 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации", Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации и Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации», постановлением администрации МО «Заневское городское 
поселение» от 27.04.2018 № 227 «Об утверждении Порядка формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных учреждений и Порядка финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 
МО «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области», в целях повышения эффективности работы 
муниципальных учреждений, администрация муниципального образования 
«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальное задание для муниципального бюджетного 
учреждения «Заневская спортивная школа» муниципального образования 
«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 



2

Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годы, 
согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
30.12.2021 № 1059 «Об утверждении муниципального задания
муниципального бюджетного учреждения «Заневская спортивная школа» 
муниципального образования «Заневское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годы».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в газете «Заневский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социально-экономическому развитию 
Смирнову С.В.

Глава администрации А.В. Гердий



( ■
Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Приложение

К постановлению г. №

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №
на 20 23 год и на плановый период 20 24 и 20 25 годы

Наименование муниципального учреждения
Муниципальное бюджетное учреждение "Заневская спортивная школа" муниципального образования "Заневское городское 
поселение"
"Заневское городское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения)___________________________
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СПОРТИВНЫХ ОБЪЕКТОВ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СПОРТИВНЫХ КЛУБОВ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ФИТНЕС ЦЕНТРОВ
ТОРГОВЛЯ РОЗНИЧНАЯ СУВЕНИРАМИ, ИЗДЕЛИЯМИ НАРОДНЫХ ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ПРОМЫСЛОВ________________
ПРОКАТ И АРЕНДА ТОВАРОВ ДЛЯ ОТДЫХА И СПОРТИВНЫХ ТОВАРОВ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ПРОЧИХ ВСПОМОГАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ ДЛЯ БИЗНЕСА, НЕ ВКЛЮЧЕННАЯ В 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ МЕДИЦИНЫ ПРОЧАЯ, НЕ ВКЛЮЧЕННАЯ В ДРУГИЕ ГРУППИРОВКИ
ОБРАЗОВАНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ ДЕТЕЙ И ВЗРОСЛЫХ
ОРАЗОВАНИЕ В ОБЛАСТИ СПОРТА И ОТДЫХА
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ КОНЦЕРТНЫХ ЗАЛОВ, ТЕАТРОВ ОПЕРНЫХ ЗДАНИЙ,МЮЗИК-ХОЛЛОВ, ВКЛЮЧАЯ УСЛУГИ БИЛЕТНЫХ
Вид муниципального учреждения ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СПОРТИВНЫХ ОБЪЕКТОВ

(указывается вид муниципального учреждения из перечня услуг

3

Коды
Форма по

ОКУД
Дата11V vovAHVivij' 

реестру
По оквэд
По ОКВЭД
По ОКВЭД
По ОКВЭД
По оквэд 
По оквэд 
По оквэд 
По оквэд 
По оквэд 
По оквэд
По оквэд

0506001

93.11
93.12
93.13

47.78.3
77.21

82.99
86.90.9

85.41
85.41.1

90.04.1
93.11



< Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

к •

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги
Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по 
олимпийским видам спорта________________________________________________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги_____________________________________
Физические лица___________________________________________________________________
3. Показатели, характеризуюпдие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3:

Уникальный номер

ПО базовому
(отраслевому) перечню

Уникальный
номер 

реестровой 
записи

1
)0.99.0.Б052А7
Ю.99.0.БО52АУ

Ю.99.0.БО52АУ

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальнойуслуги

2 
с&угбол
Хоккей

Хоккей

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 23 год 
(очередной 
финансовый 

год)

20_2£_ год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 25 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование 
показателя) 

3

Ю.99.0.БО52А7 ожественная гимнас

Ю.99.0.БО52А> ожественная гимнас

Ю.99.0.БО52АУ

Ю.99.0.БО52АУ

Бокс

Легкая атлетика

(наименование 
показателя) 

4

(наименование 
показателя)

5

(наименование 
показателя) 

6
1ОЙ подготовки и за!

[ОЙ подготовки и за!

лортивной специалг

[ОЙ подготовки и за!

[ОЙ подготовки и за!

[ОЙ подготовки и за!

[ОЙ подготовки и за!

Доля лиц

Доля лиц

Доля лиц

Доля лиц

Доля лиц

Доля лиц

Доля лиц

наимено­
вание

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов) 5%



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс( (
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов)

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципальной 
услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

наимено­
вание 

показа- 
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ 20 23 год 

(очеред- 
ной 

финансо­
вый год)

20 24 год 
(1-й год 

плановог 
О 

периода)

20 25 год 
(2-й год 

плановог
О 

периода)
наимено­

вание код(наимено­
вание 

показателя)

(наимено­
вание 

показателя)

(наимено­
вание 

показателя)

способы 
обслуживай 

ИЯ

(наимено­
вание 

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

)О.99.0.БО52АУ Футбол Этап 
начальной

Число лиц
5

человек 792 60 60 60

)О.99.0.БО52АУ Хоккей Этап 
начальной

Число лиц человек 792 48 60 60

)О.99.0.БО52Ау Хоккей Тренировоч 
ный

Число лиц
J

человек 792 16 16 16

Ю.99.0.БО52А>
Художестве

Этап 
начальной

Число лиц человек 792 30 30 30

Ю.99.0.БО52А/
Художестве

Тренировоч 
ный

Число лиц
>

человек 792 16 16 16

)О.99.0.БО52А7 Бокс Этап 
начальной

Число лиц
}

человек 792 10 10 12

)0.99.0.Б052А7 Легкая 
атлетика

Этап 
начальной

Число лиц человек 792 40 40 40

10%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс< (
5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте В Российской Федерации"______________________ ___________
Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ"О некомерческих организациях"______________________________________________________________
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации________
Федеральный закон от 07.02.1992 N 2300-1 «О защите прав потребителей»;
Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»____________________________________________________________
Устав муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
Устав муниципального бюджетного учреждения "Заневская спортивная школа", постановление администрации МО "Заневское городское 
Постановление администрации МО "Заневское городское поселение" № 504 от 16.08.2022 "О внесении изменения в Устав муниципального

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги;

Способ информирования Состав размещаемой информации
1 2

На официальном сайте администрации МО 
«Заневское городское поселение» в сети Интернет! 
http://www.zanevkaorg.ru)

Об учреждении и его деятельности в соответствии с 
требованиями Закона Российской Федерации от 
07.02.1992 г. №2300-1 «О защите прав 
потребителей»

На сайте http://www.zanevkaorg.ru 1. Документы (копии: устава, свидетельства о 
государственной регистрации, решения учредителя 
О создании, решения учредителя о назначении 
руководителя, локальных нормативных актов, 
регламентирующих деятельность т.п.);
2. Документы, регламентирующие финансово­
хозяйственную деятельность;
3. Отчетность о выполнеии муниципального 
задания, бухгалтерская отчетность, отчетность об 
использовании имущества.

На официальных информационных стендах МО 
«Заневское городское поселение»

Объявления, афиши мероприятий

Иные предусмотренные способы информирования Статьи, интервью, объявлении, анонсы

Частота обновления информации
3

По мере изменения данных, не реже одного раза в 
квартал

http://www.zanevkaorg.ru
http://www.zanevkaorg.ru


Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс( (
Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги
Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки по
2. Категории потребителей муниципальной услуги
Физические лица________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню

Уникальный
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальнойуслуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества 
муницип^ьной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

(наименование (наименование (наименование (наименование

8541000.99.0.Б05;

000.99.0.Б053АА8

Киокусинкай
Нсестилевое

тачальной подгс

8541000.99.0.Б05;
капатз
Шахматы

тачальной подгс

тачальной подгс

единица 
измерения 
поОКЕИ

20 23 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 24 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 25 год 
(2-й год 

планового 
периода)

вание

[ОЙ подготовки и sat

юй подготовки и sat

[ОЙ подготовки и sat

наимено­

процент

процент

процент

5%
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов)

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги;

наимено­
Уникальный 

номер 
реестровой 

записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципальной 
услуги

(наимено­
вание

(наимено­
вание

(наимено­
вание

способы 
обслуживай

(наимено­
вание

1 2 3 4 5 6

вание
показа-

теля

Показатель объема 
муницштальной услуги

единица 
измерения 
поОКЕИ

вание
наимено-

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

20 23 год 
(очеред­

ной 
финансо­
вый год)

20 24 год 
(1-й год 

плановог

20 25 год 
(2-й год 

плановог

10

о 
периода)

о 
периода)

127 8 9 И



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс( (

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых государственное

8541000.99.0.Б05; Киокусинка гаальной под 5ШИХ спорт человек 792 24 24 24
000.99.0.Б053АА8 !стилевое Kaj иальной под дших спорт человек 792 12 24 24

8541000.99.0.Б05: Шахматы .чальной под тших спорт человек 792 10 20 20

задание считается выполненным (процентов)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги______________________________________________

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «Офизической культуре и спорте В Российской Федерации"

Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ"О некомерческих организациях"

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

Федеральный закон от 07.02.1992 N 2300-1 «О защите прав потребителей»;

Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской
Федерации и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс(
Устав муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Устав муниципального бюджетного учреждения "Заневская спортивная школа", постановление администрации МО "Заневское городское

Постановление администрации МО "Заневское городское поселение" № 504 от 16.08.2022 "О внесении изменения в Устав муниципального
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
На официальном сайте администрации МО 
«Заневское городское поселение» в сети 
HHTepHeT(http://www.zanevkaorg.ru)

Об учреждении и его деятельности в соответствии с 
требованиями Закона Российской Федерации от 
07.02. 1992 г. №2300-1 «О защите прав 
потребителей»

На сайте http://www.zanevkaorg.ru 1. Документы (копии: устава, свидетельства о 
государственной регистрации, решения учредителя 
о создании, решения учредителя о назначении 
руководителя, локальных нормативных актов, 
регламентирующих деятельность т.п.);
2. Документы, регламентирующие финансово­
хозяйственную деятельность;
3. Отчетность о выполнеии муниципального 
задания, бухгалтерская отчетность, отчетность об 
использовании имущества.

По мере изменения данных, не реже одного раза в 
квартал

На официальных информационных стендах МО 
«Заневское городское поселение»

Объявления, афиши мероприятий

Иные предусмотренные способы информирования Статьи, интервью, объявления, анонсы

http://www.zanevkaorg.ru
http://www.zanevkaorg.ru


( Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Раздел 3
1. Наименование муниципальной услуги
Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных

2. Категории потребителей муниципальной услуги
в интересах общества____________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальнойуслуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги наименование 
показателя

единица 
измерения 
поОКЕИ

20 23 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 24 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 25 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование 
показателя!

3

(наименование
■ .поразат9дд)

4

(наименование 
показателя!

5

(наименование 
показателя!

6

926200Ф.99.1. ржмунипипальш 
пл on А АП/:ПАА
926200Ф.99.1,
БА39АА07000

ций с уведомлс!

муниципальный ций с уведомлс!

наимено­
вание

Единица

Единица

10%
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов)
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

наимено­
вание 

показа­
теля

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципальной 
услуги

(наимено­
вание

(наимено­
вание

(наимено­
вание

способы 
обслуживав

(наимено­
вание

1 2 3 4 5 6

Показатель объема 
муниципальной услуги 

единица 
измерения 
поОКЕИ

наимено­
вание

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

20 23 год 
(очеред­

ной 
финансо­
вый год)

20 24 год 
(1-й год 

плановог 
о 

периода)

20 25 год 
(2-й год 

плановог 
о 

периода)

10 127 8 9 И



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых государственное

1Ф.99.1.БА39А7 смуниципаль Количеств штук 796 2 3 3
926200Ф.99.1.
БА39АА07000

муниципаль 
ный

Количеств
О
мероприят 
ИЙ

штук 796 25 25 25

задание считается выполненным (процентов)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «Офизической культуре и спорте В Российской Федерации"

Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ"О некомерческих организациях"

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

Федеральный закон от 07.02.1992 N 2300-1 «О защите прав потребителей»;

Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»



(( Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Устав муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
Устав муниципального бюджетного учреждения "Заневская спортивная школа", постановление администрации МО "Заневское городское 
поселение" от 01.12.2020 № 620 "Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения "Заневская спортивная школа"

Постановление администрации МО "Заневское городское поселение" № 504 от 16.08.2022 "О внесении изменения в Устав муниципального 
бюджетного учреждения "Заневская спортивная школа"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

На официальном сайте администрации МО 
«Заневское городское поселение» в сети Интернет! 
http://zanevka.org/index.php)

Об учреждении и его деятельности в соответствии с 
требованиями Закона Российской Федерации от 
07.02. 1992 г. №2300-1 «О защите прав 
потребителей»

На сайте http://www.zanevkaorg.ru 1. Документы (копии: устава, свидетельства о 
государственной регистрации, решения учредителя 
О создании, решения учредителя о назначении 
руководителя, локальных нормативных актов, 
регламентирующих деятельность т.п.);
2. Документы, регламентирующие финансово­
хозяйственную деятельность;
3. Отчетность о выполнеии муниципального 
задания, бухгалтерская отчетность, отчетность об

По мере изменения данных, не реже одного раза в 
квартал

На официальных информационных стендах МО 
«Заневское городское поселение»

Объявления, афиши мероприятий

Иные предусмотренные способы информирования Статьи, интервью, объявления, анонсы

http://zanevka.org/index.php
http://www.zanevkaorg.ru


( Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Раздел 4
1. Наименование муниципальной работы
Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической 
культуре и спорту среди различных групп населения___________________________________
2. Категории потребителей муниципальной работы
в интересах общества_________________________________________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы :

Уникальный номер

по базовому
(отраслевому) перечню

ичество посеше

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной работы

(наименование (наименование (наименование (наименование
1 2 3 4 5 6

931900.Р.50.1.
о л ААОПААП

наименование 
показателя

Показатель качества 
муниципальной работы

Значение показателя качества 
муниципальной работы

единица 
измерения 
по ОКЕИ

единица

20 24 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 23 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 25 год 
(2-й год 

планового 
периода)

наименова 
ние

642 12480 12480 12480
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной работы, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов) 10%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

работы

------- показатель,-------
характеризующий

Показатель объема 
муниципальной работы

Значение показателя объема 
муниципальной работы

условия
оказ

муници

(формы) 
ания 
пальной наимено­

вание 
показа- 

теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 23 год 
(очеред- 

ной 
финансо­
вый год)

20 24 год 
(1-й год 

плановог 
О 

периода)

20 25 год 
(2-й год 

плановог 
О 

периода)
наимено­

вание код(наимено­
вание

(наимено­
вание

(наимено­
вание

способы 
обслуживая

(наимено­
вание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
931900.Р.50.1. 50 привлече человек 792 120 130 130

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной работы, в пределах которых государственное



( { Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

задание считается выполненным (процентов)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной работы

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной работы_____________________________________________
Федеральный закон от 04.12.2007 №329-Ф3 "О физической культуре и спорте в Российской федерации"

Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ"О некомерческих организациях"
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

Федеральный закон от 07.02.1992 N 2300-1 «О защите прав потребителей»;

Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской
- -  ■ - ч-ч W JC- --------------------- -  - . - - ------- ----------- -  



( Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Устав муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

Устав муниципального бюджетного учреждения "Заневская спортивная школа", постановление администрации МО "Заневское городское 

Постановление администрации МО "Заневское городское поселение" № 504 от 16.08.2022 "О внесении изменения в Устав муниципального
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной работы:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

На официальном сайте администрации МО 
«Заневское городское поселение» в сети Интернет( 
http://www.zanevkaorg.rup)

Об учреждении и его деятельности в соответствии с 
требованиями Закона Российской Федерации от 
07.02.1992 г. №2300-1 «О защите прав 
потребителей»

На сайте http.7/www.zanevkaorg.ru 1. Документы (копии: устава, свидетельства о 
государственной регистрации, решения учредителя 
О создании, решения учредителя о назначении 
руководителя, локальных нормативных актов, 
регламентирующих деятельность т.п.);
2. Документы, регламентирующие финансово­
хозяйственную деятельность;
3. Отчетность о выполнеии муниципального 
задания, бухгалтерская отчетность, отчетность об 
использовании имущества.

По мере изменения данных, не реже одного раза в 
квартал

На официальных информационных стендах МО 
«Заневское городское поселение»

Объявления, афиши мероприятий

Иные предусмотренные способы информирования Статьи, интервью, объявления, анонсы

http://www.zanevkaorg.rup
ttp.7/www.zanevkaorg.ru


Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Раздел 5
1. Наименование муниципальной у< работы
Организация и проведение официальных спортивных мероприятий_______

2. Категории потребителей муниципальной услуги____________________________
в интересах общества______________________________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :

Уникальный номер 
по базовому 

(отраелевому) перечню

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальнойуслуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
мушщипальной услуги

(наименование 
показателя) 

3

(наименование 
показателя)

(наименование 
показателя) 

5

(наименование 
показателя) 

6

926200Ф.99.1.
У А 1 А Л А ПСААП

мунщипальный

наименование 
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 23 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 24 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 25 год 
(2-й год 

планового 
периода)

926200Ф.99.1. жмуниципальщ 
БА10АА04002

наимено­
вание

5%
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов)
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципальной 
услуги

(наимено­
вание

(наимено­
вание

(наимено­
вание

способы 
обслуживай

(наимено­
вание

1 2 3 4 5 6

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показател 
муниципальной

я объема
/слуги

наимено­
вание 

показа- 
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 23 год 
(очеред- 

ной 
финансо­
вый год)

20 24 год 
(1-й год 

плановог 
о 

периода)

20 25 год 
(2-й год 

плановог 
О 

периода)
наимено­

вание код

7 8 9 10 11 12



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

(

926200Ф.99.1.
БА10АА05002

муниципаль 
ный

Количеств
О
мероприят

штук 796 5 5 5

926200Ф.99,1.
БА10АА04002

межмуници 
пальный

Количеств
О

штук 796 5 5 5

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых государственное

задание считается выполненным (процентов)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
кнп ппмндкпшм ппгян ПЯТЯ НЛМЙП НЯИМРНПКЯНИР

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «Офизической культуре и спорте В Российской Федерации"

Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ"О некомерческих организациях"

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации 

Федеральный закон от 07.02.1992 N 2300-1 «О защите прав потребителей»;

Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Устав муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

Устав муниципального бюджетного учреждения "Заневская спортивная школа", постановление администрации МО "Заневское городское 

Постановление администрации МО "Заневское городское поселение" № 504 от 16.08.2022 "О внесении изменения в Устав муниципального 
бюджетного учреждения "Заневская спортивная школа"

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

На официальном сайте администрации МО 
«Заневское городское поселение» в сети Интернет( 
http://zanevka.org/index.php)

Об учреждении и его деятельности в соответствии с 
требованиями Закона Российской Федерации от 
07.02. 1992 г. №2300-1 «О защите прав 
потребителей»

На сайте http://www.zanevkaorg.ru 1. Документы (копии: устава, свидетельства о 
государственной регистрации, решения учредителя 
О создании, решения учредителя о назначении 
руководителя, локальных нормативных актов, 
регламентирующих деятельность т.п.);
2. Документы, регламентирующие финансово­
хозяйственную деятельность;
3. Отчетность о выполнеии муниципального 
задания, бухгалтерская отчетность, отчетность об

По мере изменения данных, не реже одного раза в 
квартал

На официальных информационных стендах МО 
«Заневское городское поселение»

Объявления, афиши мероприятий

Иные предусмотренные способы информирования Статьи, интервью, объявления, анонсы

http://zanevka.org/index.php
http://www.zanevkaorg.ru


(
Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Раздел 6
1. Наименование муниципальной услуги
Обеспечение участия спортивных сборных команд в официальных спортивных мероприяьиях
2. Категории потребителей муниципальной услуги_______________________________________________
в интересах общества_________________________________________________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :

Уникальный номер 
по базовому 

(отраслевому) перечню

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальнойуслуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

наименование 
показателя

единица 
измерения 
по ОКЕИ

(наименование 
показателя) 

3

(наименование 
показателя')

(наименование 
показателя)

(наименование 
показателя) 

6

926200Ф.99.1.
т- *-)ПЛ Antnm

муниципальный

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

20 23 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 24 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 25 год 
(2-й год 

планового 
периода)

926200Ф.99.1. ржмуниципальнг
I- А -1-7 л А П<1АП1

926200Ф.99.1.
БА27АА03001

региональный

наимено­
вание

количество

количество

количество

5%
допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых государственное 
задание считается выполненным (процентов)
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи

теля

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания муниципальной 
услуги

(наимено­
вание

(наимено­
вание

(наимено­
вание

способы 
обслуживай

(наимено­
вание

наимено­
вание 

показа-

Показатель объема 
муниципальной услуги

единица 
измерения 
поОКЕИ

наимено­
вание

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

20 23 год 
(очеред­

ной 
финансо­
вый год)

20 24 год 
(1-й год 

плановог 
о 

периода)

20 25 год 
(2-й год 

плановог 
о 

периода)



( Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых государственное

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
926200Ф.99.1. муниципаль Количеств штук 796 10 10 10
926200Ф.99.1. межмуници Количеств штук 796 2 2
926200Ф.99.1.
КА77ААПЗПП1

региональн
ыи

Количеств
п

штук 796 2 1 2

задание считается выполненным (процентов)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

ппннчкшнн ппгян
2

пятя
3

Нормативный правовой акт
номеп

4
НЯНМРНПНЯНИР.

5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги____________

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «Офизической культуре и спорте В Российской Федерации"

Федеральный закон от 12.01.1996 №7-ФЗ"О некомерческих организациях"

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации 

Федеральный закон от 07.02.1992 N 2300-1 «О защите прав потребителей»;

Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской
-- ------  l-K ---- ----------------------------- -  ■ ■■



( Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Устав муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Устав муниципального бюджетного учреждения "Заневская спортивная школа", постановление администрации МО "Заневское городское

Постановление администрации МО "Заневское городское поселение" № 504 от 16.08.2022 "О внесении изменения в Устав муниципального
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

На официальном сайте администрации МО 
«Заневское городское поселение» в сети Интернет( 
http://zanevka.org/index.php)

Об учреждении и его деятельности в соответствии с 
требованиями Закона Российской Федерации от 
07.02. 1992 г. №2300-1 «О защите прав 
потребителей»

На сайте http://www.zanevkaorg.ru 1. Документы (копии: устава, свидетельства о 
государственной регистрации, решения учредителя 
О создании, решения учредителя о назначении 
руководителя, локальных нормативных актов, 
регламентирующих деятельность т.п.);
2. Документы, регламентирующие финансово­
хозяйственную деятельность;
3. Отчетность о выполнеии муниципального 
задания, бухгалтерская отчетность, отчетность об

По мере изменения данных, не реже одного раза в 
квартал

На официальных информационных стендах МО 
«Заневское городское поселение»

Объявления, афиши мероприятий

Иные предусмотренные способы информирования Статьи, интервью, объявления, анонсы

http://zanevka.org/index.php
http://www.zanevkaorg.ru


с > Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
7. Реорганизация или ликвидация муниципального бюджетного учреждения проводится по решению администрации муниципального 
образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;
2. Нарушение исполнения утвержденного муниципального задания 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Муниципальные органы исполнительной власти, 
осуществляющие контроль за выполнением

1 2 3

Бухгалтерская (балансовая) Ежеквартальная и годовая Учредитель
Ведение книги обращений с заявлениями, жалобами По мере необходимости Учредитель
Проверки

По плану, внеплановые Учредитель, государственные органы

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания

По форме утвержденной Учредителем
Ежегодно

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания _______________________________________________________________
Годовые отчеты подлежат опубликованию не позднее десяти дней с момента утверждения в срок до 1 июня года, следующего за отчетным, 
на официальном сайте размещения информации www. bus.gov.ru

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, / допустимое отклонение 10%

bus.gov.ru


с ) ( Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

‘ Номер государственного задания присваивается в информационной системе Министерства финансов Российской Федерации.
Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию 

государственной услуги (услуг) раздельно по каждой из государственных услуг с указанием порядкового номера раздела.
Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество государственной услуги, в ведомственном перечне государственных услуг и работ.

Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы 
(работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.

5 

о
Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне государственных услуг и работ. 
Заполняется в целом по государственному заданию.

7 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается 
выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя федеральных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем 
средств федерального бюджета, в ведении которого находятся федеральные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от 
выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, 
предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего государственного задания, не заполняются.


